



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 № 492

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Ростовской области в соответствие с федеральным и областным законодательством Правительство Ростовской области **постановляет**:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1, подпунктов 2.1, 2.2, 2.3.2, 2.4 пункта 2, абзацев второго, третьего подпункта 4.2.1 пункта 4, подпункта 5.2.1 пункта 5, подпункта 6.1 пункта 6 приложения к настоящему постановлению.

Пункт 1, подпункты 2.1, 2.2, 2.3.2, 2.4 пункта 2, абзацы второй, третий подпункта 4.2.1 пункта 4, подпункт 5.2.1 пункта 5, подпункт 6.1 пункта 6 приложения к настоящему постановлению вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления, но не ранее 1 сентября 2023 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра природных ресурсов и экологии Ростовской области Фишкина М.В.

Губернатор
Ростовской области



В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство природных
ресурсов и экологии
Ростовской области

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 04.07.2023 № 492

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые постановления
Правительства Ростовской области

1. В подпункте 2.1.43 пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 30.04.2014 № 320 «Об утверждении Положения о министерстве природных ресурсов и экологии Ростовской области» слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования, в том числе создания,..».

2. В постановлении Правительства Ростовской области от 15.05.2014 № 350 «Об утверждении Порядка организации и функционирования особо охраняемых природных территорий Ростовской области»:

2.1. В наименовании слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования, в том числе создания,..».

2.2. В пункте 1 слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования, в том числе создания,..».

2.3. В пункте 2:

2.3.1. Слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.3.2. Слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования, в том числе создания,..».

2.4. В приложении:

2.4.1. В наименовании слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования, в том числе создания,..».

2.4.2. В разделе 1:

в пункте 1.1 слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования»;

в пункте 1.2 слова «организации и функционирования» заменить словами «охраны и использования»;

в пункте 1.7 слова «о создании и функционировании» заменить словами «об охране и использовании, в том числе создании,..».

2.4.3. В подпункте 2.2.10 пункта 2.2 раздела 2 слова «дальнейшему функционированию» заменить словами «дальнейшей охране и использованию».

3. В постановлении Правительства Ростовской области от 27.11.2014 № 789 «О создании государственного природного заказника «Горненский»:

3.1. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра природных ресурсов и экологии Ростовской области Фишкина М.В.».

3.2. В разделе 4 приложения № 2:

3.2.1. В пункте 4.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2.2. В пункте 4.3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

4. В постановлении Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 227 «О создании государственного природного заказника «Левобережный»:

4.1. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра природных ресурсов и экологии Ростовской области Фишкина М.В.».

4.2. В приложении № 2:

4.2.1. В разделе 3:

в подпункте 3.2.6 пункта 3.2 слово «функционированием» заменить словами «охраной и использованием»;

в подпункте 3.3.2 пункта 3.3 слово «функционированием» заменить словами «охраной и использованием».

4.2.2. В разделе 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5. В постановлении Правительства Ростовской области от 12.05.2017 № 354 «Об охраняемых ландшафтах и охраняемых природных объектах»:

5.1. Пункт 9 изложить в редакции:

«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра природных ресурсов и экологии Ростовской области Фишкина М.В.».

5.2. В приложении № 4:

5.2.1. В подпункте 3.1.6 пункта 3.1 раздела 3 слово «функционированием» заменить словами «охраной и использованием».

5.2.2. В разделе 4:

в пункте 4.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 4.2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

6. В приложении № 2 к постановлению Правительства Ростовской области от 31.08.2017 № 612 «О природном парке «Донской»:

6.1. В разделе 3:

6.1.1. В абзаце втором подпункта 3.2.1 пункта 3.2 слово «функционированием» заменить словами «охраной и использованием».

6.1.2. В абзаце втором подпункта 3.3.1 пункта 3.3 слово «функционированием» заменить словами «охраной и использованием».

6.1.3. В абзаце втором подпункта 3.4.1 пункта 3.4 слово «функционированием» заменить словами «охраной и использованием».

6.2. В разделе 4:

6.2.1. В пункте 4.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6.2.2. В пункте 4.2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

6.2.3. В пункте 4.3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области



В.В. Лозин